ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:   3163 /SGDĐT-GDTrH
Về Hướng dẫn thi nghề phổ thông

năm học 2020-2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày   12  tháng 11 năm 2021

  Kính gửi:

– Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện và
thành phố Thủ Đức;

– Hiệu trưởng các trường THPT, trường phổ thông có nhiều
cấp học (có cấp THPT);

– Giám đốc Trung tâm GDTX, Trung tâm GDNN-GDTX các
quận, huyện.

  Căn cứ văn bản số 3013/SGDĐT-GDTrH ngày 03 tháng 11 năm 2021 của Sở
Giáo dục và Đào tạo về tổ chức thi nghề phổ thông năm học 2020-2021.

 Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn nội dung thi nghề phổ thông cấp THCS và
THPT như sau:

 - Hình thức thi: trắc nghiệm khách quan 4 lựa chọn. Bài thi bao gồm hai phần:

  + Phần Lý thuyết (30 câu)

  + Phần Kỹ năng thực hành (20 câu).

 - Thời gian làm bài thi: 90 phút.

Lãnh đạo các cơ sở giáo dục chỉ đạo tổ, nhóm chuyên môn và giáo viên xây
dựng kế hoạch cụ thể, hướng dẫn học sinh chủ động ôn tập, đảm bảo theo chuẩn kiến
thức kỹ năng, mức độ cần đạt của các môn nghề phổ thông.

 Mọi thắc mắc và các vấn đề liên quan đến công tác thi nghề phổ thông năm học
2020-2021, đề nghị các đơn vị liên hệ Sở Giáo dục và Đào tạo (Phòng GDTrH - ĐT
028.38299681) để được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VP, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Nguyễn Văn Hiếu